

Protokół nr XVI/2012
z Sesji Rady Powiatu w dniu 23 lutego 2012r.
odbytego w Starostwie Powiatowym w Olecku, przy ul. Kolejowej 32.

w godz. 13:00 – 14:30.

Przewodniczący Rady Powiatu – Wacław Sapięha otworzył XVI Sesję Rady Powiatu. Stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji: na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady obecnych było 14 (*lista obecności w załączeniu – zał. nr 1 do protokołu*). Przywitał dyrektorów jednostek organizacyjnych powiatu, naczelników wydziałów starostwa, szefów służb i inspekcji, radnych oraz pozostałe przybyłe osoby (*lista obecności w załączeniu – zał. nr 2 do protokołu*).

W sposób serdeczny przywitał Panią Idę Karpińską – Prezesa Ogólnopolskiej Organizacji na Rzecz Walki z Rakiem Szyjki Macicy „Kwiat Kobiecości” z Warszawy oraz Panią Dorotę Semerak – zastępcę Kierownika Wojewódzkiego Ośrodka Koordynującego Populacyjny Program Profilaktyki Raka Szyjki Macicy z Olsztyna, Panią Annę Wieczorkowską – pracownika Ogólnopolskiej Organizacji Na Rzecz Walki z Rakiem Szyjki Macicy „Kwiat Kobiecości” z Warszawy i Panią Małgorzatę Górską - pracownika Wojewódzkiego Ośrodka Koordynującego z Olsztyna.

Ad. 1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
3. Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.
4. Zapytania i interpelacje radnych.
5. Wnioski i oświadczenia radnych.
6. Wnioski Komisji Stałych Rady.
7. Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje i wnioski radnych i Komisji Stałych Rady.
8. Sprawozdanie z realizacji powiatowego programu zdrowotnego „Profilaktyka raka szyjki macicy na lata 2009 – 2015”.
9. Informacja o realizacji strategii rozwiązywania problemów społecznych na lata 2003-2015 oraz działań na rzecz osób niepełnosprawnych.
10. Ocena działalności z zakresu pomocy społecznej realizowanej przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Dom Pomocy Społecznej w Kowalach Oleckich, Dom im. Janusza Korczaka w Olecku oraz Dom Pomocy Społecznej w „Jaśkach”.
11. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Olecki.
12. Podjęcie uchwał:
 - a) w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli placówek oświatowych prowadzonych przez powiat Olecki oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady doskonalenia nauczycieli w 2012 roku;
 - b) w sprawie zamiaru stopniowej likwidacji I Liceum Profilowanego wchodzącego w skład Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku;
 - c) w sprawie zamiaru przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej wchodzącej w skład Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku;
 - d) w sprawie zamiaru likwidacji II Liceum Profilowanego wchodzącego w skład Zespołu Szkół Technicznych w Olecku;

- e) w sprawie zamiaru przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 2 wchodzącej w skład Zespołu Szkół Technicznych w Olecku;
- f) w sprawie zamiaru likwidacji Technikum Uzupełniającego nr 2 wchodzącego w skład Zespołu Szkół Technicznych w Olecku;
- g) w sprawie zamiaru przekształcenia II Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego wchodzącego w skład Zespołu Szkół Technicznych w Olecku w II Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych;
- h) w sprawie zamiaru likwidacji III Liceum Profilowanego wchodzącego w skład Ośrodka Szkolno – Wychowawczego dla Dzieci Głuchych im. św. Filipa Smaldone w Olecku;
- i) w sprawie zamiaru przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 3 wchodzącej w skład Ośrodka Szkolno – Wychowawczego dla Dzieci Głuchych im. św. Filipa Smaldone w Olecku;
- j) w sprawie zamiaru likwidacji Technikum Uzupełniającego Nr 3 wchodzącego w skład Ośrodka Szkolno – Wychowawczego dla Dzieci Głuchych im. św. Filipa Smaldone w Olecku;
- k) w sprawie zamiaru przekształcenia III Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego wchodzącego w skład Ośrodka Szkolno – Wychowawczego dla Dzieci Głuchych im. św. Filipa Smaldone w Olecku w III Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych;
- l) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Olecko.
- m) STANOWISKO w sprawie poparcia stanowiska Sejmiku Województwa Warmińsko – Mazurskiego z dnia 29 listopada 2005r., dotyczącego uprawy roślin oraz hodowli zwierząt genetycznie modyfikowanych (GMO) na terenie Województwa Warmińsko – Mazurskiego.

13. „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.

14. Zamknięcie obrad.

Uwag do przedstawionego porządku nie zgłoszono.

Rada Powiatu, w obecności 14 radnych, **jednogłośnie przyjęła** przedstawiony porządek obrad XVI Sesji Rady Powiatu w Olecku.

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha poinformował, że wszystkie uwagi radnych wniesione do protokołu zostały uwzględnione i naniesione.

Innych uwag do protokołu nie zgłoszono.

Protokół Nr XV/2012 z posiedzenia Sesji Rady Powiatu z dnia **26.01.2012r.**, **Rada Powiatu w Olecku**, w obecności 14 radnych, **przyjęła jednogłośnie**.

Ad.3. Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.

Starosta Olecki – Andrzej Kisiel odczytał informację z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym, tj. od 26 stycznia 2012r. do 23 lutego 2012r. (*informacja w załączeniu – załącznik nr 3 do protokołu*).

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha poinformował, że do biura Rady Powiatu wpłynęło pismo z Ministerstwa Sprawiedliwości Departament Organizacyjny dotyczące odpowiedzi na Rezolucję Rady w sprawie zniesienia sądów rejonowych funkcjonujących na obszarze województwa warmińsko – mazurskiego. Dodał, że odpowiedź nie wnosi żadnych decyzji wiążących. Zdaniem Przewodniczącego Rady Region EGO w tej sprawie nie zajął wspólnego jednogólnego stanowiska (*pismo w załączeniu – załącznik nr 4 do protokołu*).

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha zwrócił się z prośbą do Starosty Oleckiego o informację dotyczącą podpisania listu intencyjnego w sprawie współpracy

w zakresie realizacji inwestycji celu publicznego polegającej na budowie linii elektroenergetycznej 400 kV Ełk – granica RP na terenie gmin Powiatów Ełckiego i Oleckiego.

Starosta Olecki – Andrzej Kisiel odnośnie sądów poinformował, że rozpatrywana jest jeszcze ewentualność podporządkowania sądu w Olecku sądowi w Suwałkach.

W sprawie listu intencyjnego powiedział, że w dniu dzisiejszym miał być podpisany list intencyjny, którego przedmiotem jest określenie podstawowych zasad współpracy pomiędzy Gminami oraz Powiatami a Inwestorem i Wykonawcą w celu zapewnienie odpowiednich warunków realizacji inwestycji celu publicznego w zakresie budowy elektroenergetycznej linii przesyłowej na terenie Gmin Powiatów Ełckiego i Oleckiego. Poinformował, że w wyniku sprzeciwu ze strony Gminy Ełk i Gminy Wieliczki list nie został podpisany. Zostało to przełożone o kilkanaście dni celem konsultacji. Wiadomym jest, że ta linia jest wszystkim bardzo potrzebna, środki finansowe są do dyspozycji do roku 2015. Wszelkie uzgodnienia, projektowanie poszczególnych odcinków nie są jeszcze ukończone, są w trakcie realizacji, odbywające się spotkania z mieszkańcami miały wpływ na przesunięcia terminów. Dodał, że jesteśmy jedynym miejscem na terenie Polski, rejon Polski północno – wschodniej, który jest pozbawiony wystarczającej ilości energii. Stwierdził, że przedsiębiorstwa zamierzające inwestować na naszym terenie biorą pod uwagę dostępność w kwestii zasilania energetycznego. Podjętym ustaleniom zarzucano, że nie oddają interesu mieszkańców.

Zdaniem Starosty Oleckiego ten list intencyjny, który ma powodować rozpoczęcie konsultacji, treść listu nikogo do niczego nie zobowiązuje oprócz zobowiązania do współdziałania w celu jak najszybszego doprowadzenia do budowy tejże bardzo istotnej linii. Projekt listu intencyjnego jest do wglądu u Starosty Oleckiego.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – Stanisław Ramotowski powiedział, że na ukończeniu jest już plan do zatwierdzenia bardzo ważnej, nie tylko dla naszego regionu ale również dla województwa oraz dla kraju inwestycji, jaką jest budowa linii kolejowej Rail Baltica. Powiat Olecki włożył wiele starań, aby przebieg tej linii prowadził przez Ełk i Olecko w kierunku Estonii. Zapytał, czym będzie zasilana ta linia kolejowa jeżeli nie dojdzie do skutku budowa linii energetycznej. Przedstawiona przez Starostę sytuacja pokazuje, że niektóre gminy prowadzą działania przeciw sobie. Z drugiej strony poprowadzenie tej linii energetycznej jest bardzo ważnym interesem państwa. Radny rozumie, że konsultacje powinny zostać przeprowadzone, ale w niektórych wypadkach powinny one być przeprowadzone w drodze kompromisu – nie może wystąpić sytuacja, że jednemu zainteresowanemu nie podoba się coś, to reszta musi cierpieć.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha na zakończenie dyskusji powiedział, że list intencyjny to tylko wstęp do realizacji określonego zadania, co wyraźnie jest określone w treści tego listu, m.in. konsultacje społeczne. Dodał, że już na starcie dwie gminy mówią „nie” dla listu intencyjnego. Poinformował, że jeden z punktów listu mówi, że strony ustalają, że będą współpracować w promocji programu inwestycyjnego wśród mieszkańców Gmin Ełckiego i Oleckiego, poprzez właściwe i rzetelne informowanie o prowadzonych inwestycjach, niezbędne dla uzyskania akceptacji społecznej mającej istotne znaczenie dla realizacji inwestycji elektroenergetycznych.

Zaznaczył, że po to została przedstawiona powyższa informacja, aby radni powiatowi wywodzący się z gmin poinformowali społeczeństwo na swoich sesjach rad gminnych o prowadzonych pracach i podjętych działaniach.

Uwag i pytań do przedstawionej informacji Starosty nie zgłoszono.

Ad. 4. Zapytania i interpelacje radnych.

Zapytań nie zgłoszono.

Ad. 5. Wnioski i oświadczenia radnych.

Radny Andrzej Dunaj zabrał głos i poinformował, że odbyło się spotkanie Fundacji Wspierania Opieki Zdrowotnej Miasta i Gmin Ziemi Oleckiej „Zdrowe Olecko”, która powstała w wyniku różnych zawirowań w roku 2002 i działa do dziś. Powiedział, że do tej pory Fundacja zebrała około 60tys.zł na sprzęt do szpitala w Olecku. Podziękował dla radnego Stanisława Ramotowskiego oraz jego żony za regularne wpłaty na rzecz szpitala. Zaapelował o przekazanie 1% na konto Fundacji „Zdrowe Olecko”.

Innych wniosków i oświadczeń nie zgłoszono.

Ad. 6. Wnioski Komisji Stałych.

Przewodniczący Komisji Budżetu (...) – Dariusz Andruczyk odczytał wniosek Komisji wypracowany na posiedzeniu w dniu 21.02.2012r. o treści:

„Komisja Budżetu (...) zwróciła się z prośbą do Zarządu Powiatu o podjęcie działań mających na celu zachęcenie i zmobilizowanie dyrektorów jednostek powiatowych do pisania projektów miękkich i pozyskiwania większych środków zewnętrznych” (*wnioski i opinie Komisji Stałych w załączeniu – załącznik nr 5 do protokołu*).

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha poinformował, że powyższy wniosek wypłynął podczas dyskusji członków Komisji nad informacją dotyczącą środków zewnętrznych uzyskanych przez powiat w II półroczu 2011 roku. Ma on zachęcić Dyrektorów jednostek organizacyjnych do składania różnego rodzaju projektów tam, gdzie są jakiegokolwiek możliwości w zakresie pozyskiwania środków pozabudżetowych. Dodał, że Dyrektorzy mają wszelkie wsparcie Rady co do takich projektów.

Ad. 7. Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje i wnioski radnych i Komisji Stałych Rady.

Brak zapytań.

Ad.8. Sprawozdanie z realizacji powiatowego programu zdrowotnego „Profilaktyka raka szyjki macicy na lata 2009 – 2015”.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha powiedział, że radni otrzymali Sprawozdanie z realizacji powiatowego programu zdrowotnego „Profilaktyka raka szyjki macicy na lata 2009 – 2015” oraz analizowali je na posiedzeniach Komisji Stałych.

Poinformował, że prezentację tego materiału w wersji multimedialnej przedstawi Pani Halina Kasicka, następnie głos zabiorą zaproszone Panie z Warszawy i Olsztyna oraz nastąpi krótka dyskusja.

Pani Halina Kasicka – inspektor ds. zdrowia, rehabilitacji osób niepełnosprawnych i pomocy społecznej przedstawiła wersję multimedialną z realizacji powiatowego programu zdrowotnego „Profilaktyka raka szyjki macicy na lata 2009 – 2015”.

Powiedziała, że udokumentowano, iż codziennie 10 kobiet słyszy: „Ma Pani raka szyjki macicy”. Niestety 5 z nich umiera, bo zgłosiły się zbyt późno na badanie cytologiczne.

Główną przyczyną jest zakażenie wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV).

Główny cel programu to:

- Zwiększenie poziomu wiedzy na temat czynników ryzyka chorób nowotworowych najczęściej występujących u kobiet oraz sposobów ich redukcji.

Forma programu:

- Edukacja zdrowotna – w celu podniesienia świadomości zdrowotnej społeczeństwa,
- Szczepienia przeciwko wirusowi HPV dla dziewcząt.

Adresatki programu:

- uczennice szkół ponadgimnazjalnych,

- kobiety do 59 roku życia.

Pośredni adresaci programu:

- Mężczyźni, bowiem mogą nakłaniać kobiety (matki, żony, partnerki, córki,...) do dbania o własne zdrowie.

Źródła finansowania powiatowego programu zdrowotnego:

- powiat olecki,
- sponsorzy,
- środki unijne,
- inne źródła.

„Podaruj sobie zdrowe życie” - 2010r. to:

- Projekt realizowany w ramach programu Operacyjnego Kapitał Ludzki,
- Priorytet: IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach,
- Działania: 9.5 Oddolne Inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich

Środki wydatkowane na realizację projektu z EFS POKL – 50.000,00zł.

Edukacją zdrowotną objęto 850 osób, w tym:

- 765 dziewcząt
- 85 osób pracujących w szkołach.

W ramach projektu wykonano:

- film informacyjno – profilaktyczny,
- audycja radiowa o profilaktyce raka szyjki macicy,
- materiały promocyjne (folder, ulotka, smycz, długopis).

W tabeli przedstawiono efekty wdrożenia programu na terenie Powiatu Oleckiego:

Rok	Zgłaszalność kobiet na badania cytologiczne %
2007	18,71%
2008	33,05%
2009	40,69%
2010	43,74%
2011	42,73%

Przedstawiona została zgłaszalność kobiet na badanie cytologiczne w latach 2009-2011:

Gmina	Liczba kobiet kwalifikujących się do badania W latach 2009-2011	2009	2010	2011	Liczba kobiet przebadanych w latach 2009-2011	% objęcie populacji badaniami
Wieliczki	770	134	97	77	308	40 %
Świątajno	904	132	118	116	366	40,49%
Olecko (teren wiejski)	1 204	195	175	156	526	43,69%
Olecko (miasto)	4 426	708	631	534	1 873	42,32%
Kowale Oleckie	1 188	165	134	171	470	39,56%
RAZEM	8 492	1 334	1 155	1 054	3 543	-----

Ogółem w omawianym okresie realizacji programu:

- wydano 40.015 sztuk różnych materiałów informacyjno – profilaktycznych oraz gadżetów,
- edukacją zdrowotną (na zorganizowanych spotkaniach) z zakresu profilaktyki raka szyjki macicy objęto – 1.700 osób (w tym: dziewczęta, kobiety, mężczyźni).

W tabeli przedstawiono koszt realizacji programu w latach 2009-2011:

Rok realizacji programu	Źródła finansowania programu			RAZEM (zł)
	Powiat Olecki	Europejski Fundusz Społeczny	Sponsorzy (firmy oraz organizacje pozarządowe)	
2009	600,00	0	10.500,00	11.100,00
2010	3.500,00	50.000,00	0	53.500,00
2011	3.500,00	0	17.500,00	21.000,00
RAZEM (zł)	7.600,00	50.000,00	28.000,00	85.600,00

Promocja profilaktyki RSM:

Powiat bezpłatnie pozyskał materiały informacyjno – promocyjne oraz gadżety z:

- Wojewódzkiego Ośrodka Koordynującego Populacyjny Program Profilaktyki Raka Szyjki Macicy z Olsztyna,
- GSK,
- Ogólnopolskiej Organizacji Na Rzecz Walki z Rakiem Szyjki Macicy „Kwiat Kobiecości”.

Na zakończenie Pani Halina Kasicka podziękowała wszystkim partnerom programu zdrowotnego, którzy wspierali jego realizację merytorycznie, organizacyjnie, promocyjnie bądź w inny sposób.

Przewodniczący Rady Powiatu – Wacław Sapięha podziękował Pani Halinie Kasickiej za przedstawienie szczegółowej i obszernej informacji dotyczącej realizacji powiatowego programu zdrowotnego „Profilaktyka raka szyjki macicy na lata 2009 – 2015”.

Głos zabrała Pani Ida Karpińska – Prezesa Ogólnopolskiej Organizacji na Rzecz Walki z Rakiem Szyjki Macicy „Kwiat Kobiecości” z Warszawy, podziękowała za zaproszenie i powiedziała, że Powiat Olecki jest jednym z nielicznych powiatów, gdzie działania przeciwko zapobieganiu raka szyjki macicy są tak prowadzone, na taką skalę. Dzięki temu programowi statystyki w powiecie znacznie się poprawiły. Cieszy się, że jako organizacja „Kwiat Kobiecości” może współpracować i wspólnie propagować ten program na terenie Powiatu Oleckiego. Podziękowała wszystkim, którzy włączyli się w te działania oraz władzom Powiatu, którzy wyrazili zgodę na rozpoczęcie i realizację tego programu.

Następnie głos zabrała Pani Dorota Semerak – zastępca Kierownika Wojewódzkiego Ośrodka Koordynującego Populacyjny Program Profilaktyki Raka Szyjki Macicy z Olsztyna, która podziękowała za zaproszenie i możliwość wystąpienia oraz powiedziała, że rzadko zdarza się, aby przedstawiciele jej Ośrodka gościli na Sesji Rady Powiatu. Ośrodek został powołany w 2005 roku z ramienia Ministerstwa Zdrowia w ramach Narodowego Programu Zwalczenia Chorób Nowotworowych. Na terenie Województwa Warmińsko – Mazurskiego Ośrodek działa już 6 lat i priorytetem jest podniesienie zgłaszalności pań na badania: cytologię i mammografię. W ramach działań Ośrodka, które są podejmowane na terenie województwa jest głównie współpraca ze starostwami. Powiedziała, że Starostwo Powiatowe w Olecku jest jednym z nielicznych starostw w województwie, które tak z chęcią podjęło się tej współpracy. Poinformowała, że na starcie Programu zgłaszalność pań kształtowała się na poziomie 3% w skali województwa, obecnie wynosi około 30% a w powiecie oleckim wynosi ona ponad 40%. Podziękowała dla Starosty Oleckiego oraz dla Pani Haliny Kasickiej za wszelkie działania prowadzone w tym kierunku i wyraziła nadzieję, że dalsze działania w powiecie będą prowadzone na równie wysokim poziomie jak dotychczas oraz na to, że dalsza współpraca będzie układała się tak jak obecnie.

Przewodniczący Rady Powiatu – Wacław Sapięha w imieniu Rady Powiatu w Olecku oraz Starosty Oleckiego złożył podziękowania następującej treści:

„Pani Idzie Karpińskiej oraz Pracownikom Ogólnopolskiej Organizacji Na Rzecz Walki z Rakiem Szyjki Macicy „Kwiat Kobiecości” za wieloletnie zaangażowanie w realizację powiatowego programu zdrowotnego „Profilaktyka raka szyjki macicy na lata 2009 - 2015” poprzez edukację zdrowotną, propagowanie zdrowego stylu życia, szerzenie wiedzy o profilaktyce onkologicznej.

Akcje realizowane przez Organizację m. in. „Europejski Tydzień Profilaktyki Raka Szyjki Macicy” w których realizację włączał się powiat były zauważone i bardzo pozytywnie odbierane przez naszą społeczność. Posłużyły upowszechnieniu właściwych postaw oraz zachowań prozdrowotnych.

Podjęte działania na rzecz zdrowia przyczyniły się do zwiększenia świadomości zdrowotnej wśród kobiet, większej zgłaszalności na badania profilaktyczne oraz wykrywalności nowotworu we wczesnym, całkowicie wyleczalnym etapie rozwoju.

Dziękujemy za pomoc w realizacji działania ukierunkowanego na poprawę zdrowia lokalnej społeczności i liczymy na dalszą współpracę”.

„Pani Dorocie Semerak oraz Pracownikom Wojewódzkiego Ośrodka Koordynującego Populacyjny Program Profilaktyki i Wczesnego Wykrywania Raka Szyjki Macicy za wieloletnie zaangażowanie w realizację powiatowego programu zdrowotnego „Profilaktyka raka szyjki macicy na lata 2009 - 2015” poprzez edukację zdrowotną, propagowanie wiedzy o profilaktyce onkologicznej oraz pomoc w organizacji „Białych Niedziel – badań cytologicznych”. Dodał, że podjęte działania na rzecz zdrowia przyczyniły się do zwiększenia świadomości zdrowotnej wśród kobiet, większej zgłaszalności na badania profilaktyczne oraz wykrywalności nowotworu we wczesnym, całkowicie wyleczalnym etapie rozwoju.

Dziękujemy za pomoc w realizacji działania ukierunkowanego na poprawę zdrowia lokalnej społeczności i liczymy na dalszą współpracę.”

Na zakończenie wręczono Paniom skromne upominki.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha powiedział, że sukcesem Powiatu jest to, że realizowany od kilku lat program z wykorzystaniem niewielkich środków z budżetu powiatu doprowadził do osiągnięcia wysokich wskaźników w skali województwa, tzn. I miejsce w województwie jako powiat..

Uwag i pytań do informacji nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 5 do protokołu*), **Rada Powiatu w obecności 14 radnych, jednogłośnie przyjęła** Sprawozdanie z realizacji powiatowego programu zdrowotnego „Profilaktyka raka szyjki macicy na lata 2009 – 2015” (*informacja w załączeniu – załącznik nr 6 do protokołu*).

Przerwa: 13:50 – 13:55.

Posiedzenie XVI Sesji Rady Powiatu w Olecku opuścił radny Krzysztof Locman. W dalszej części obradowało 13 radnych.

Ad.9. Informacja o realizacji strategii rozwiązywania problemów społecznych na lata 2003-2015 oraz działań na rzecz osób niepełnosprawnych.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha powiedział, że radni otrzymali Informację o realizacji strategii rozwiązywania problemów społecznych na lata 2003-2015 oraz działań na rzecz osób niepełnosprawnych oraz analizowali ją na posiedzeniach Komisji Stałych.

Uwag i pytań do informacji nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 5 do protokołu*), **Rada Powiatu w obecności 13 radnych, jednogłośnie przyjęła** Informację o realizacji strategii rozwiązywania problemów społecznych na lata 2003-2015 oraz działań na rzecz osób niepełnosprawnych (*informacja w załączeniu – załącznik nr 7 do protokołu*).

Ad.10. Ocena działalności z zakresu pomocy społecznej realizowanej przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Dom Pomocy Społecznej w Kowalach Oleckich, Dom im. Janusza Korczaka w Olecku oraz Dom Pomocy Społecznej w „Jaśkach”.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha powiedział, że radni otrzymali materiały dotyczące oceny działalności z zakresu pomocy społecznej realizowanej przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Dom Pomocy Społecznej w Kowalach Oleckich, Dom im. Janusza Korczaka w Olecku oraz Dom Pomocy Społecznej w „Jaśkach” oraz analizowali je na posiedzeniach Komisji Stałych.

W imieniu Rady Powiatu w Olecku złożył serdeczne podziękowania Dyrektorom powyższych placówek oraz pracownikom za wkład wnoszony w funkcjonowanie tych placówek oraz za pomoc udzielaną mieszkańcom powiatu i nie tylko.

Uwag i pytań do informacji nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 5 do protokołu*), **Rada Powiatu w obecności 13 radnych, jednogłośnie przyjęła informacje i pozytywnie oceniła** działalność jednostek z zakresu pomocy społecznej realizowanej przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Dom Pomocy Społecznej w Kowalach Oleckich, Dom im. Janusza Korczaka w Olecku oraz Dom Pomocy Społecznej w „Jaśkach” (*informacje w załączeniu – załączniki nr 8, nr 9, nr 10 i nr 11 do protokołu*).

Ad.11. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Olecki.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha powiedział, że radni otrzymali Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Olecki i analizowali je na posiedzeniach Komisji Stałych.

Uwag i pytań do sprawozdania nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 5 do protokołu*), **Rada Powiatu w obecności 13 radnych, jednogłośnie przyjęła** Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Olecki (*sprawozdania w załączeniu – załącznik nr 12 do protokołu*).

Ad.12. Podjęcie uchwał:

Ad.12.a) w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli placówek oświatowych prowadzonych przez powiat Olecki oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady doskonalenia nauczycieli w 2012 roku.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha odczytał projekt uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli placówek oświatowych prowadzonych przez powiat Olecki oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady doskonalenia nauczycieli w 2012 roku i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych. Dodał, że materiał wymagał uzgodnienia ze związkami zawodowymi i takie zostały przeprowadzone.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 5 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XVI/102/2012** w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli placówek oświatowych prowadzonych przez powiat Olecki oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady doskonalenia nauczycieli w 2012 roku (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 13 do protokołu*).

Ad.12.b) w sprawie zamiaru stopniowej likwidacji I Liceum Profilowanego wchodzącego w skład Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał projekt uchwały w sprawie zamiaru stopniowej likwidacji I Liceum Profilowanego wchodzącego w skład Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku i powiedział, że był on omawiany na Komisjach Stałych. Dodał, że ta i kolejne dziesięć uchwał są uchwałami „w sprawie zamiaru”. Podjęcie tych uchwał wymusza wprowadzony przepis.

Zwrócił się do Dyrektorów placówek oświatowych z prośbą o uwagi i pytania.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 5 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 13 radnych, w wyniku głosowania 12 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się” podjęła uchwałę Nr XVI/103/2012** w sprawie zamiaru stopniowej likwidacji I Liceum Profilowanego wchodzącego w skład Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 14 do protokołu*).

Ad.12.c) w sprawie zamiaru przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej wchodzącej w skład Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha odczytał projekt uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej wchodzącej w skład Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku i powiedział, że był on omawiany na Komisjach Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 5 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 13 radnych, w wyniku głosowania 12 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się” podjęła uchwałę Nr XVI/104/2012** w sprawie zamiaru przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej wchodzącej w skład Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 15 do protokołu*).

Ad.12.d) w sprawie zamiaru likwidacji II Liceum Profilowanego wchodzącego w skład Zespołu Szkół Technicznych w Olecku.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji II Liceum Profilowanego wchodzącego w skład Zespołu Szkół Technicznych w Olecku i powiedział, że był on omawiany na Komisjach Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 5 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 13 radnych, w wyniku głosowania 12 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się” podjęła uchwałę Nr XVI/105/2012** w sprawie zamiaru likwidacji II Liceum Profilowanego wchodzącego w skład Zespołu Szkół Technicznych w Olecku (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 16 do protokołu*).

Ad.12.e) w sprawie zamiaru przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 2 wchodzącej w skład Zespołu Szkół Technicznych w Olecku.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał projekt uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 2 wchodzącej w skład Zespołu Szkół Technicznych w Olecku i powiedział, że był on omawiany na Komisjach Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 5 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 13 radnych, w wyniku głosowania 12 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się” podjęła uchwałę Nr XVI/106/2012** w sprawie zamiaru przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 2 wchodzącej w skład Zespołu Szkół Technicznych w Olecku (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 17 do protokołu*).

Ad. 12.f) w sprawie zamiaru likwidacji Technikum Uzupełniającego nr 2 wchodzącego w skład Zespołu Szkół Technicznych w Olecku.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Technikum Uzupełniającego nr 2 wchodzącego w skład Zespołu Szkół Technicznych w Olecku i powiedział, że był on omawiany na Komisjach Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 5 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 13 radnych, w wyniku głosowania 12 głosami „za”**

i 1 głosem „wstrzymującym się” podjęła uchwałę Nr XVI/107/2012 w sprawie zamiaru likwidacji Technikum Uzupełniającego nr 2 wchodzącego w skład Zespołu Szkół Technicznych w Olecku (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 18 do protokołu*).

Ad. 12.g) w sprawie zamiaru przekształcenia II Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego wchodzącego w skład Zespołu Szkół Technicznych w Olecku w II Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał projekt uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia II Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego wchodzącego w skład Zespołu Szkół Technicznych w Olecku w II Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych i powiedział, że był on omawiany na Komisjach Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 5 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 13 radnych, w wyniku głosowania 12 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się” podjęła uchwałę Nr XVI/108/2012** w sprawie zamiaru przekształcenia II Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego wchodzącego w skład Zespołu Szkół Technicznych w Olecku w II Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 19 do protokołu*).

Ad. 12.h) w sprawie zamiaru likwidacji III Liceum Profilowanego wchodzącego w skład Ośrodka Szkolno – Wychowawczego dla Dzieci Głuchych im. św. Filipa Smaldone w Olecku.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji III Liceum Profilowanego wchodzącego w skład Ośrodka Szkolno – Wychowawczego dla Dzieci Głuchych im. św. Filipa Smaldone w Olecku i powiedział, że był on omawiany na Komisjach Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 5 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 13 radnych, w wyniku głosowania 12 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się” podjęła uchwałę Nr XVI/101/2012** w sprawie zamiaru likwidacji III Liceum Profilowanego wchodzącego w skład Ośrodka Szkolno – Wychowawczego dla Dzieci Głuchych im. św. Filipa Smaldone w Olecku (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 20 do protokołu*).

Ad. 12.i) w sprawie zamiaru przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 3 wchodzącej w skład Ośrodka Szkolno – Wychowawczego dla Dzieci Głuchych im. św. Filipa Smaldone w Olecku.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał projekt uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 3 wchodzącej w skład Ośrodka Szkolno – Wychowawczego dla Dzieci Głuchych im. św. Filipa Smaldone w Olecku i powiedział, że był on omawiany na Komisjach Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 5 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 13 radnych, w wyniku głosowania 12 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się” podjęła uchwałę Nr XVI/110/2012** w sprawie zamiaru przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 3 wchodzącej w skład Ośrodka Szkolno – Wychowawczego dla Dzieci Głuchych im. św. Filipa Smaldone w Olecku (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 21 do protokołu*).

Ad. 12.j) w sprawie zamiaru likwidacji Technikum Uzupełniającego Nr 3 wchodzącego w skład Ośrodka Szkolno – Wychowawczego dla Dzieci Głuchych im. św. Filipa Smaldone w Olecku.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Technikum Uzupełniającego Nr 3 wchodzącego w skład Ośrodka Szkolno – Wychowawczego dla Dzieci Głuchych im. św. Filipa Smaldone w Olecku i powiedział, że był on omawiany na Komisjach Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 5 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 13 radnych, w wyniku głosowania 12 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się” podjęła uchwałę Nr XVI/111/2012** w sprawie zamiaru likwidacji Technikum Uzupełniającego Nr 3 wchodzącego w skład Ośrodka Szkolno – Wychowawczego dla Dzieci Głuchych im. św. Filipa Smaldone w Olecku (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 22 do protokołu*).

Ad. 12.k) w sprawie zamiaru przekształcenia III Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego wchodzącego w skład Ośrodka Szkolno – Wychowawczego dla Dzieci Głuchych im. św. Filipa Smaldone w Olecku w III Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał projekt uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia III Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego wchodzącego w skład Ośrodka Szkolno – Wychowawczego dla Dzieci Głuchych im. św. Filipa Smaldone w Olecku w III Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych i powiedział, że był on omawiany na Komisjach Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 5 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 13 radnych, w wyniku głosowania 12 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się” podjęła uchwałę Nr XVI/112/2012** w sprawie zamiaru przekształcenia III Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego wchodzącego w skład Ośrodka Szkolno – Wychowawczego dla Dzieci Głuchych im. św. Filipa Smaldone w Olecku w III Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 23 do protokołu*).

Ad. 12.l) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Olecko.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Olecko i powiedział, że był on omawiany na Komisjach Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 5 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XVI/113/2012** w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Olecko (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 24 do protokołu*).

Ad. 12.m) STANOWISKO w sprawie poparcia stanowiska Sejmiku Województwa Warmińsko – Mazurskiego z dnia 29 listopada 2005r., dotyczącego uprawy roślin oraz hodowli zwierząt genetycznie modyfikowanych (GMO) na terenie Województwa Warmińsko – Mazurskiego.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał projekt STANOWISKA w sprawie poparcia stanowiska Sejmiku Województwa Warmińsko – Mazurskiego z dnia 29 listopada 2005r., dotyczącego uprawy roślin oraz hodowli zwierząt genetycznie modyfikowanych (GMO) na terenie Województwa Warmińsko – Mazurskiego i powiedział, że był on omawiany na Komisjach Stałych.

Radny Andrzej Dunaj w tym miejscu odniósł się do problemu budowy elektrowni wiatrowych i powiedział, że cały czas przeprowadzane są również badania dotyczące negatywnych skutków oddziaływania wiatraków. Różne są opinie w tej sprawie, są i potwierdzające zły wpływ na organizmy ludzkie i zwierzęce.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Stanisław Ramotowski powiedział, że nie ma takiego przekonania jak radni Sejmiku Warmińsko – Mazurskiego. Badania nad tym problemem nie są zakończone, ciągle trwają, więc są i dlatego wstrzyma się od głosowania.

Więcej uwag do projektu STANOWISKA nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 5 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 13 radnych, w wyniku głosowania 12 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się” zajęła pozytywne STANOWISKO** w sprawie poparcia stanowiska Sejmiku Województwa Warmińsko – Mazurskiego z dnia 29 listopada 2005r., dotyczącego uprawy roślin oraz hodowli zwierząt genetycznie modyfikowanych (GMO) na terenie Województwa Warmińsko – Mazurskiego (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 25 do protokołu*).

Ad. 13. „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.

Nie zabrano głosu.

Ad. 14. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha poinformował, że następna sesja planowana jest na dzień **26 kwietnia 2012r. (czwartek) o godz. 13:00.**

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Rady Powiatu zamknął obrady XVI Sesji Rady Powiatu w Olecku.

Posiedzenie prowadził: **Waclaw Sapięha**
Przewodniczący Rady Powiatu

Protokołowała: Elżbieta Butyłkin
Inspektor w Wydziale Organizacyjnym

